
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/283/2023 
RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40); art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70); art. 6b ust. ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333); 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) 
w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 2651 ze zm.) - Rada Gminy Wieczfnia Kościelna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

2. Inkaso należności z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego powierza się 
sołtysom wsi Gminy Wieczfnia Kościelna wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
nieruchomości w wysokości 100,00 zł jednorazowo przy każdej racie plus 5,6 % od zainkasowanej kwoty. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom w terminie 14 dni po upływie terminu rozliczenia inkasa. 

§ 3. 1. Pobrane kwoty podatków inkasent jest zobowiązany wpłacić na właściwy rachunek lub do kasy 
Urzędu Gminy. 

2. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy bądź na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 5. Pozostałe prawa i obowiązki inkasentów regulują przepisy Ordynacji podatkowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Wieczfnia Kościelna: Nr IV/30/2019 z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso oraz Nr V/37/2019 z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/2019 Rady Gminy Wieczfnia Kościelna z dnia 27 lutego 2019 roku 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 2678



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Marcin Chmielewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2678



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/283/2023 
Rady Gminy Wieczfnia Kościelna 
z dnia 28 lutego 2023 r.  

 
 

Wykaz sołectw 
 
 

Lp. 
 

Nazwa sołectwa Imię i nazwisko inkasenta 

1. Bąki Mariusz Kownacki 
2. Bonisław Anna Bonisławska 
3. Chmielewko Sławomir Kania 
4. Chmielewo Wielkie Barbara Siemianowska 
5. Długokąty Adam Andrzej Szczepkowski 
6. Grzebsk Anna Wiśniewska 
7. Grzybowo Katarzyna Jabłonowska 
8. Grzybowo-Kapuśnik Andrzej Oman 
9. Kobiałki Stanisław Roman Podgórski 
10. Kuklin Janina Bożena Olszak 
11. Kulany Elżbieta Sieczka 
12. Łęg Barbara Pszczółkowska  
13. Michalinowo Jolanta Wydurska 
14. Pepłowo Krystyna Pokus 
15. Pogorzel Zbigniew Zembrzuski  
16. Uniszki-Cegielnia Paweł Baran 
17. Uniszki Gumowskie Renata Szymańska 
18. Uniszki Zawadzkie Ewelina Kaszuba  
19. Wąsosze Ireneusz Podowski 
20. Wieczfnia Kościelna Mirosław Bonisławski 
21. Wieczfnia-Kolonia Dariusz Półkoszek 
22. Windyki Andrzej Gębala 
23. Zakrzewo Wielkie Adam Nidzgorski 
24. Załęże Grzegorz Chmieliński  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2678


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2023-03-02T12:30:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




